

KONKURSY

HORYZONT EUROPA – OTWARTO KONKURS DOT. ZRÓWNOWAŻONEJ INFRASTRUKTURY TRANSPORTOWEJ (CL5-2021-D6-01-09)

Szczególny nacisk w konkursie położony jest na rozwój śródlądowych dróg wodnych. Projekty w tym wezwaniu mają mieć charakter wdrożeniowy, nabór trwa do 19 października i jest jednoetapowy. W przypadku zainteresowania tematyką można opublikować ofertę zespołu w części „Partner search” pod wezwaniem konkursowym. Zainteresowanych proszę o kontakt: e.roszkowska@am.szczecin.pl.

[Więcej >>>](#)

HORYZONT EUROPA – OTWARTO KONKURS DOT. CZYSTYCH PALIW W TRANSPORCIE WODNYM (C5-2021-D5-01-09)

Konkurs ma charakter akcji wspierającej. Rezultatem ma być identyfikacja i ocena dla regionów scenariuszy wprowadzania zrównoważonych, alternatywnych paliw. Temat ma wdrażać założenia Europejskiego Partnerstwa na rzecz [Zeroemisyjnego Transportu Wodnego \(ZEW\)](#). Aplikowanie jednoetapowe, nabór do 14 września 2021. Istnieje możliwość publikacji oferty partnerstwa pod ogłoszeniem o konkursie. Zainteresowanych proszę o kontakt: e.roszkowska@am.szczecin.pl

[Więcej >>>](#)

INNOGLOBO – NOWY KONKURS NCBR

Nowy program INNOGLOBO przeznaczony jest na finansowanie badań przemysłowych i prac rozwojowych w ramach projektów międzynarodowych. Tematyka musi wpisywać się w przynajmniej jedną z [Krajowych Inteligentnych Specjalizacji](#). Wnioskodawcą mogą być uczelnie, dla których poziom dofinansowania wynosi do 100% kosztów kwalifikowalnych. Warunkiem udziału w konkursie jest zawarcie umowy konsorcjum z partnerem zagranicznym oraz zabezpieczenie przez partnera środków na realizację projektu we własnym zakresie. Nabór wniosków trwa do 30.11.2021.

[Więcej >>>](#)

NAUKA DLA SPOŁECZEŃSTWA – ZAPOWIEDŹ NOWEGO KONKURSU MEIN

W sierpniu otwarty zostanie nabór prowadzony w trybie ciągłym na projekty, których przedmiotem jest m.in. **doskonałość naukowa**. Wsparcie otrzymają projekty, które mają na celu m.in. podnoszenie jakości i przełomowości badań naukowych (*frontier research*), umiędzynarodowienie polskiej nauki i zwiększenie rozpoznawalności jej osiągnięć, wypracowanie i wdrażanie koncepcji rozwoju kadry naukowo-dydaktycznej, podnoszenie jakości dydaktyki akademickiej, kształtowanie i wdrażanie mechanizmów ewaluacyjnych inicjujących proces zmian jakościowych, identyfikowanie bodźców i mierników rozwoju polskiej nauki, kształtowanie odbioru społecznego polskiej nauki. Dofinansowanie od 100 tys. zł do 2 mln, poziom dofinansowania: 100%, koszty pośrednie do 15%, projekty do 24 m-cy, maksymalnie 4 wnioski na podmiot.

[Więcej >>>](#)

WYDARZENIA



MODERNLOG – TARGI TRANSPORTOWO-LOGISTYCZNE

W dn. 31.08-03.09 w Poznaniu odbywają się targi MODERNLOG. Organizator targów umożliwi spotkania wirtualne, np. pomiędzy przedstawicielami nauki a firmami z branży logistycznej i transportowej za pomocą internetowej platformy. Osoby z AM zainteresowane udziałem w takich spotkaniach prosimy o kontakt. Mamy możliwość uzyskania kilku darmowych biletów wstępu na platformę spotkań.

[Więcej >>>](#)

CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI



INNOWACYJNE ROZWIĄZANIE: SYSTEM OCHRONY PTACTWA PRZED ZDERZENIEM Z WIATRAKIEM

Każdego roku na farmach wiatrowych ginie 140–500 tys. ptaków. Turbiny wiatrowe są też jedną z głównych przyczyn masowej śmiertelności nietoperzy – według niektórych badań w ten sposób ginie ich ponad 800 tys. rocznie. Polska firma opracowała system, który monitoruje przestrzeń powietrzną wokół turbiny i kiedy wykrywa ptaka lub stado ptaków, wysyła sygnał do turbiny, żeby się zatrzymała oraz sygnały świetlne i dźwiękowe, żeby ostrzec ptactwo przed niebezpieczeństwem.

[Więcej >>>](#)



INNOWACYJNA KONSTRUKCJA: NAJWIĘKSZY NA ŚWIECIE MAGAZYN ENERGII W BUDOWIE

Zlokalizowany jest w miejscu już istniejącej dużej elektrowni fotowoltaicznej na Florydzie, USA. System magazynowania energii akumulatorów będzie miał ostatecznie moc znamionową 409 MW i pojemność 900 MWh.

[Więcej>>>](#)



WODÓR JAKO PALIWO – OPRACOWANIE PRS

Polski Rejestr Statków opublikował dokument pt. Bezpieczne wykorzystanie wodoru jako paliwa w komercyjnych zastosowaniach przemysłowych. Publikację można pobrać bezpłatnie ze strony.

[Więcej>>>](#)

INFORMACJE DZIAŁU



AM ZŁOŻYŁA WNIOSEK DO KONKURSU UCZELNIA DOSTĘPNA III PO WER

Akademia dostępności to tytuł projektu, który został złożony do Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na: utworzenia i wyposażenie biura ds. osób niepełnosprawnych (BON), remont pomieszczeń biurowych i części wspólnej (korytarza i wc), szkolenia podstawowe-świadomościowe w zakresie osób niepełnosprawnych dla wybranej kadry kierowniczej, administracyjnej i dydaktycznej, powołanie zespołu ds. dostępności w AM oraz stworzenie strony www BON dostosowanej dla osób niepełnosprawnych.

Z pozdrowieniami
zespół CPil